Услед тога имамо част умолити Ваше Високопреосвештенство, да Ваше Високопреосвештенство реченога богослова на основу те сведоџбе рукоположити, односно к рукоположењу припустити не изволи, већ истога (ако би се пријавио) упути, да прво редовним путем доврши богословију издржавни каштигу релеговања.

У *Карловцима*, 6. (18.) новембра 1896.

**Георгије с. р.**

Патријарх.

Ово високо решење доносимо ради знања и равања како управа богословских училишта, тако и слушаца њихових.

### Реч над самртним одром КУЗМАНА МУНЧИЋА,

народ. добротвора, † 6 децембра 1896 год. у В. Бечкереку.
Рекао: **Жарко Стакић**, свештеник.

да верује у Свевишњег Творца, у својој прадедовској вери истрајно буде и да своју — нама свима милу — домовину и отаџбину Угарску љуби. —

Са одржаног збора у Иланчи 2. (14.) фебруара 1897. год. —

Коста Кочоба с. р. председник збора, Душан Ламбрин с. р. перовођа збора, Живојин Д. Касапиновић с. р. перовођа збора, Тоша Дридарски с. р., Гига Дридарски с. р., Петар Гајчанин с. р. Ђока Максимов с. р. повереници.

### ЛИСТАК.

#### Б Е Л Е Ш К Е.

(Радња епархијских власти у Вршцу).

— Црквеном општином у Ч. сачињени штатут издат је фискалу за преглед. — Узет је на знање рад црквене скупштине у Т., Ч. М., и Г. и С. — Спровешће се високосл. Саборском Одбору некоји призиви против овоодборских решења; напротив призив црквене општине у Ст. II. против решења од 14./26. маја 1896. број АО — вратиће се истој као закашњен. — Узети су на знање избори перовође у Т. и Ђ. — Снабдевени су клаузулом одобрења некоји купопродајни уговори и брисовне дозволе. — На основу извештаја изаслане комисије у црквену општину у Суботици издата је истој општини наредба у погледу руковања црквено-општинским и закладним иметком у напредак.

## ЗВАНИЧНИ ОГЛАСИ.

СТЕЧАЈ. 12 1—3

На упражњено парохијско место V. разреда у Обровцу овим се стечај расписује.

Компетенти имају своје правилно инструментисане молбенице путем својих претпостављених власти потписаној Конзисторији до 19./31. марта о. г. поднети

Из седнице епарх. Конзисторије бачке државе 27. јануара (8. фебруара) 1897.

Председништво.

СТЕЧАЈ. 13 1—3

Овим се расписује стечај на упражњено учитељско место на I. и II. р. м. срп. вер. школе у Срп. Црњи.

Плата је: 800 круна; у име стана: 100 круна; за огрев: 50 круна; у име паушала 12 круна и 50 потура изван села башта са шпалиром и воћем засађена. Осим тога у изгледу је да ће и перорачуновођа бити, за које би 100 кр. имао.

Дужности учитеља су школ. уредбом прописане. Осим тога дужан је децу у појању обучавати; Недељом и празником као и у вел. пост на пребеосвећену литургију долазити и за левом певницом појати.

Компетовати могу они, који су сомборску препарандију свршили и пепит из мађарског језика положили.

Рок стечају истиче 1. марта о. г. по нашем календару.

У Срп. Црњи, 6./18. фебруара 1897.

Перовођа:

Милан Петковић.

Председник:

Милош Милошев.

Бр. Е. 111. I. 29. ex 1897

11 2—3

## СТЕЧАЈ.

Расписује се стечај на упражњену парохију IV. разреда у Брестовцу. Интеркалара нема. Молитељи имају своје ваљано снабдевене и

биљеговане молбенице путем претпостављених им власти до 1. (13.) марта 1897 г. овамо поднети. Из седнице ерп. прав. епарх. конзисторије, држане у Вршцу 20 јан. (1. фебр.) 1897.

Епарх. конзисторија вршачка.

## ДРУГИ ОГЛАСИ.

7 2—

## ЛУКА К. АЛЕКСИЈЕВИЋ

подузимач и одправљач свих ерп. прав. црквених утвари
У НОВОМЕ САДУ.